PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO

Av. Santa Luzia, s/nº, Parque das Nações, CEP: 65.930-000 – Açailândia/MA.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2023 - SINURB

O Município de Açailândia, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura e

Urbanismo, torna público a quem interessar possa, que realizará dispensa licitação, tendo

por objeto a seleção da proposta mais vantajosa para contratação de pessoa jurídica para

elaboração de projeto executivo referente a Meta 01 do Convênio nº 8.389.00/2001 –

Codevasf para implantação de sistema de abastecimento de água no município de

Açailândia de interesse da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo.

As propostas de preço e os documentos de habilitação deverão ser encaminhados das

08:00h do dia 23 de março de 2023, às 14:00h, do dia 29 de março de 2023, através do e-

mail: infraestrutura@acailandia.ma.gov.br.

As propostas enviadas após o horário previsto neste preâmbulo serão desconsideradas e

não participarão do processo de dispensa.

O edital e seus anexos podem ser obtidos gratuitamente exclusivamente no Portal da

Transparência do Município, no endereço eletrônico www.acailandia.ma.gov.br.

A licitação será regida pelas disposições da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações, da Lei

Complementar nº 123/2006 e alterações, pelo Decreto Municipal nº 150/2021, Decreto

Municipal nº 204/2021, bem como pelos princípios constitucionais, civis e penais

aplicáveis a matéria.

Maiores informações podem ser obtidas através do e-mail:

licitacao@acailandia.ma.gov.br, exclusivamente. Em nenhuma hipótese serão prestadas

informações pessoalmente ou por telefone.

Açailândia/MA, 20 de março de 2023.

ADRIANO OLIVEIRA DE SOUSA

Secretário Municipal de Infraestrutura e Urbanismo

Documento assinado eletronicamente por Adriano Oliveira de Sousa,Secretário Municipal de Infraestrutura e Urbanismo, em 20/03/2023
14:48:17, conforme horário oficial de Brasília, .com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.
A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://eproc.acailandia.ma.gov.br/validar, informando o código verificador:
DOC-7716383139373

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://eproc.acailandia.ma.gov.br/validar?cod=DOC-7716383139373